ЧЕЛЯБИНСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ЗЛАТОУСТОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19.12.2019 г. №501-П
г. Златоуст

О внесении изменений в постановление
Администрации Златоустовского городского
округа от 03.03.2014 г. № 101-П
«Об утверждении Положения о порядке
сообщения лицами, замещающими
муниципальные должности, должности
муниципальной службы и иными работниками
Администрации Златоустовского городского
округа о получении подарка в связи с их
должностным положением или исполнением ими
служебных (должностных) обязанностей, сдачи
и оценки подарка, реализации (выкупа)
и зачисления средств, вырученных от его
реализации»

В соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации
от 12 октября 2015 г. № 1089 «О внесении изменений в постановление
Правительства Российской Федерации от 9 января 2014 г. № 10»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление Администрации Златоустовского городского

округа от 03.03.2014 г. № 101-П «Об утверждении Положения о порядке
сообщения лицами, замещающими муниципальные должности, должности
муниципальной службы и иными работниками Администрации
Златоустовского городского округа о получении подарка в связи с их
должностным положением или исполнением ими служебных (должностных)
обязанностей, сдачи и оценки подарка, реализации (выкупа) и зачисления
средств, вырученных от его реализации» следующие изменения:

1) наименование постановления изложить в следующей редакции:
«Об утверждении Положения о порядке сообщения лицами,

замещающими муниципальные должности, должности муниципальной службы
и иными работниками Администрации Златоустовского городского округа

о получении подарка в связи с протокольными мероприятиями, служебными
командировками и другими официальными мероприятиями, участие в которых
связано с исполнением ими служебных (должностных) обязанностей, сдачи
и оценки подарка, реализации (выкупа) и зачисления средств, вырученных
от его реализации»;

2) в пункте 1 постановления слова «о получении подарка в связи с их
должностным положением или исполнением ими служебных (должностных)
обязанностей» заменить словами «О получении подарка в связи
с протокольными мероприятиями, служебными командировками и другими
официальными мероприятиями, участие в которых связано с исполнением ими
служебных (должностных) обязанностей»;

3) наименование приложения изложить в следующей редакции:
«Положение о порядке сообщения лицами, замещающими

муниципальные должности, должности муниципальной службы и иными
работниками Администрации Златоустовского городского округа о получении
подарка в связи с протокольными мероприятиями, служебными
командировками и другими официальными мероприятиями, участие в которых
связано с исполнением ими служебных (должностных) обязанностей, сдачи
и оценки подарка, реализации (выкупа) и зачисления средств, вырученных от
его реализации»;

4) в абзаце третьем пункта 2 приложения слова «в связи с должностным
положением или в связи с исполнением служебных (должностных)
обязанностей» заменить словами «в связи с протокольными мероприятиями,
служебными командировками и другими официальными мероприятиями,
участие в которых связано с исполнением служебных (должностных)
обязанностей»;

5) пункт 3 приложения изложить в следующей редакции:
«3. Лица, замещающие муниципальные должности, должности

муниципальной службы и иные работники Администрации Златоустовского
городского округа не вправе получать подарки от физических (юридических)
лиц в связи с их должностным положением или исполнением ими служебных
(должностных) обязанностей, за исключением подарков, полученных в связи
с протокольными мероприятиями, служебными командировками и другими
официальными мероприятиями, участие в которых связано с исполнением ими
служебных (должностных) обязанностей.»;

6) в пункте 4 приложения слова «в связи с их должностным положением
или исполнением ими служебных (должностных) обязанностей» заменить
словами «в связи с протокольными мероприятиями, служебными
командировками и другими официальными мероприятиями, участие в которых
связано с исполнением ими служебных (должностных) обязанностей»;

7) в абзаце первом пункта 5 приложения слова «в связи с должностным
положением или исполнением служебных (должностных) обязанностей»
заменить словами «в связи с протокольными мероприятиями, служебными
командировками и другими официальными мероприятиями, участие в которых
связано с исполнением служебных (должностных) обязанностей»;

8) в приложении к Положению слова «в связи с их должностным
положением или исполнением ими служебных (должностных) обязанностей»
заменить словами «в связи с протокольными мероприятиями, служебными
командировками и другими официальными мероприятиями, участие в которых
связано с исполнением ими служебных (должностных) обязанностей».

2. Начальникам структурных подразделений Администрации
Златоустовского городского округа ознакомить с настоящим постановлением
в установленном порядке лиц, замещающих муниципальные должности,
должности муниципальной службы и иных работников под роспись,

3. Руководителям органов местного самоуправления и отраслевых
органов Администрации Златоустовского городского округа внести изменения
в положения о порядке сообщения лицами, замещающими муниципальные
должности, должности муниципальной службы и иными работниками
о получении подарка в связи с протокольными мероприятиями, служебными
командировками и другими официальными мероприятиями, участие которых
связано с исполнением ими служебных (должностных) обязанностей, сдачи
и оценки подарка, реализации (выкупа) и зачисления средств, вырученных от
его реализации, руководствуясь настоящим постановлением в срок
до 31 декабря 2019 года.

4. Отделу по взаимодействию со средствами массовой информации
Администрации Златоустовского городского округа (Письменный М.Ю.)
опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации
и разместить на официальном сайте в сети «Интернет».

5. Организацию выполнения настоящего постановления возложить
на первого заместителя Главы Златоустовского городского округа
Митрохина А.М.

Глава
Златоустовского городского округ М.Б. Пекарский